ДОГОВОР

на оказание услуг

по обучению по программе дополнительного профессионального образования
«____» ______         20   г.

ГБПОУ АО «Астраханский технологический техникум», действующий на основании лицензии № 1511-Б/С, выданной Министерством образования и науки Астраханской области от 29.04.2016 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лаптевой Е. Г., с одной стороны с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

дата рождения ________________, паспорт серия ____________№ ____________, выдан ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить, а обучающийся обязуется оплатить услугу дополнительного профессионального образования по программе профессионального курса __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить «Обучающемуся» в срок с _________________ по _______________________

совершенствование и (или) получение новой компетенции, необходимой для профессиональной деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации в объеме предусмотренных программой дополнительного профессионального образования по профессиональному курсу «________________________________________________________________________________» с выдачей, при условии успешной сдачи итоговой аттестации, сертификата установленного образца. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ______________ часов.

2.1.2. Обеспечить проведение учебных занятий  высококвалифицированными педагогическими работниками. Обучение проводить в составе учебных групп численностью не более ______ чел.
2.1.3. Обеспечить обучающегося учебным местом в учебном помещении; необходимыми учебниками, пособиями, дидактическими материалами, литературой, технической документацией, необходимым оборудованием, инвентарем, инструментами, материалами.
2.1.4. Создать и поддерживать условия, обеспечивающие безопасность и укрепление здоровья обучающеюся, отвечающие требованиям нормативов безопасности и гигиены.

2.1.5. Обеспечить соблюдение прав обучающегося, создавать условия для охраны его здоровья.
2.2. Обучающийся обязуется:

2.2.1. В срок с _____________ по _________________  изучить и освоить программный материал в объеме согласованной программы, в соответствии с согласованным учебным планом, продолжительностью   _________ час.

2.2.2. Оплатить данную услугу в бухгалтерию техникума в размере __________________ __________________________________________________________________рублей не позднее, чем за 10 дней до начала учебных занятий.

2.2.3. Знать и исполнять Устав техникума в части его касающейся, и правила внутреннего распорядка техникума.
2.2.4. Присутствовать на занятиях, предусмотренных учебным планом, прилежно и активно осуществлять выполнение занятий.
2.2.5. Добросовестно и в срок выполнять задания, данные на самостоятельную подготовку.
2.2.6. Беречь собственность техникума и его структур.

2.2.7. Возместить в установленном законом и настоящим договором порядке и размерах, материальный ущерб, убытки, понесенные техникумом по его вине или халатности.

2.2.8. Поддерживать установленный порядок и чистоту в помещениях и на территории техникума.
2.2.9. Проходить в установленные учебным планом сроки промежуточную аттестацию по завершении очередных этапов обучения, итоговую аттестацию по завершении всей программы обучения.
2.3. Обучающийся имеет право:
2.3.1. Отказаться от исполнения договора об оказании услуг по обучению в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.
3. Ответственность сторон.

3.1.Исполнитель несет ответственность :

3.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий настоящего договора.

3.1.2. За неполный объем реализации образовательной программы.

3.1.3. За жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса.

3.1.4. 3а нарушение прав и свобод обучающегося в процессе и результате обучения.

3.2. Обучающийся несет ответственность :

3.2.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий настоящего договора .

3.2.2. За нарушение Устава техникума, правил внутреннего распорядка Техникума. Норм морали и нравственности.

4. 3аключительные положения.

4.1. Настоящим договором обучающийся дает согласие на обработку своих персональных данных, указанных в настоящем договоре.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится в делах техникума, другой вручен обучающемуся.

4.3. Изменения к договору оформляются дополнительным соглашением.
4.4. Основания для отчисления могут служить:

· систематическое непосещение занятий без уважительной причины: нежелание обучающегося продолжать обучение:

· грубое однократное нарушение настоящего договора или норм Устава,
· решение судебных органов.

4.5. В перечисленных случаях остаток внесенной платы за период обучения обучающемуся не возвращается. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ________________.

4.6. Разногласия сторон, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров сторон или решением суда.

Юридические адреса сторон
	Наименование:

ГБПОУ АО «Астраханский технологический техникум», л/с 20876Ч64736

ИНН 3015010568

КПП 301501001

Р/сч 03224643120000002500

Кор/сч 40102810445370000017

Банк получателя:  ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области г.Астрахань

БИК 011203901

КБК 87600000000000000130

ОКТМО 12701000

Назначение платежа: (ФИО обучающегося, название курса)

	Обучающийся: __________________________________
__________________________________
(Ф. И. О.)

__________________________________

__________________________________
__________________________________
(Паспортные данные: серия, номер,

когда, кем выдан)
__________________________________
__________________________________

__________________________________

(Адрес)

__________________________________

(подпись)

Директор _________Е.Г Лаптева
          М.П.